



MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

Unidad Operativa de Contrataciones

☎ 0763-20074 ✉ uoc.lapaz@gmail.com
📍 Itapúa - Paraguay

CUADRO COMPARATIVO

MEJORAMIENTO DE PLAZAS Y CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO

Ítem	Descripción del Bien	Unid. de Medida	RAMÓN DAVALOS			METALURGICA PIRAPÓ	
			Cantidad	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total
MEJORAMIENTO DE PLAZA EN EL BARRIO MARIA AUXILIADORA							
1	Replanteo y marcación de obra	m2	69.00	6,000	414,000	7,500	517,500
2	Cartel de obra	m2	2.00	600,000	1,200,000	750,000	1,500,000
3	Excavaciones varias (manual)	m3	4.14	80,000	331,200	100,000	414,000
4	Cimiento de PBC - Mezcla de cemento, cal, arena (1/2:1:4).	m3	4.14	361,600	1,497,024	452,000	1,871,280
5	Zapata de H°Ci°	m3	1.52	800,000	1,216,000	1,000,000	1,520,000
6	NIVELACIÓN De 0,30 m	m2	13.80	132,800	1,832,640	166,000	2,290,800
7	Revoque de Nivelación	m2	13.80	32,000	441,600	40,000	552,000
8	Muralla de ladrillo hueco de 0.12m. (incluye, aislación)	m2	9.20	68,000	625,600	85,000	782,000
9	Rejas en de la plaza, altura 1,20m, de caños estructurales 30x30 esp. De 1,50 y caños 20x30 esp. 1,20.	m2	49.68	400,000	19,872,000	500,000	24,840,000
10	Poste altura 1,20m, de caños estructurales 100x100 esp. De 2,00	un	19.00	160,000	3,040,000	200,000	3,800,000
11	Pintado con antióxido y esmalte sintético grafito color oscuro ambos lado	m2	49.68	26,400	1,311,552	33,000	1,639,440
12	Pintura ladrillo vistos al latex color a definir	m2	46.00	24,000	1,104,000	30,000	1,380,000
13	Fuente de agua	un	1.00	5,600,000	5,600,000	7,000,000	7,000,000
14	Instalación de fuente de agua	un	1.00	1,200,000	1,200,000	1,500,000	1,500,000
15	Limpieza final	gl	1.00	314,384	314,384	392,980	392,980
MEJORAMIENTO DE PLAZA EN EL BARRIO VIRGEN DE CAACUPE							
16	Replanteo y marcación de obra	m2	56.00	6,000	336,000	7,500	420,000

[Firma]
Lic. Erika V. Brizuela E

17	Cartel de obra	m2	2.00	600,000	1,200,000	750,000	1,500,000
18	Desmonte de canaleta y bajada	ml	32.00	6,000	192,000	7,500	240,000
19	BANCOS de hierro y madera: dimensiones 1,80ml x 50cm. Mantenimientos	un	4.00	224,000	896,000	280,000	1,120,000
20	Canaletas de chapa galvanizada y bajadas	ml	36.20	96,000	3,475,200	120,000	4,344,000
21	Techo de chapa similar al existente area de nicho	m2	56.00	280,000	15,680,000	350,000	19,600,000
22	Techo de chapa area de parrilla	m2	14.40	280,000	4,032,000	350,000	5,040,000
23	Cargan Columna con Hormigón	m3	2.70	2,240,000	6,048,000	2,800,000	7,560,000
24	Columna metalica colocado	un	4.00	560,000	2,240,000	700,000	2,800,000
25	Brazo metalico para reflector	un	4.00	96,000	384,000	120,000	480,000
26	Instalación de reflectores	un	8.00	120,000	960,000	150,000	1,200,000
27	Cableado tipo taller reponer existente	ml	100.00	10,000	1,000,000	12,500	1,250,000
28	Reparación y mantenimiento de parque infantil	gl	1.00	3,200,000	3,200,000	4,000,000	4,000,000
29	Limpieza final	gl	1.00	356,800	356,800	446,000	446,000
	MEJORAMIENTO DE PLAZA EN EL BARRIO SAN FRANCISCO						
30	Replanteo y marcación de obra	m2	56.00	6,000	336,000	7,500	420,000
31	Cartel de obra	m2	2.00	600,000	1,200,000	750,000	1,500,000
32	Desmonte a abertura	un	2.00	80,000	160,000	100,000	200,000
33	Desmonte de mamposteria	m2	21.00	9,600	201,600	12,000	252,000
34	Desmonte de piso	m2	22.20	8,000	177,600	10,000	222,000
35	Desmonte de contrapiso	m2	22.20	12,000	266,400	15,000	333,000
36	Encadenado de H°A°	m3	0.48	2,640,000	1,267,200	3,300,000	1,584,000
37	Mamposteria de ladrillo hueco visto	m2	22.00	76,000	1,672,000	95,000	2,090,000
38	Marco metalico ventana	un	1.00	360,000	360,000	450,000	450,000
39	Colocación de venta metalica cantina	un	1.00	160,000	160,000	200,000	200,000
40	Colocación de Puerta metalica	un	1.00	120,000	120,000	150,000	150,000
41	Pintura de abertura metalica	m2	6.66	28,000	186,480	35,000	233,100
42	Pinturas : De pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	m2	40.00	18,919	756,768	23,649	945,960
43	Relleno y apisonado de interiores	m3	4.44	64,000	284,160	80,000	355,200
44	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	m2	22.20	36,000	799,200	45,000	999,000
45	Carpeta de regularización para pisos	m2	22.20	26,880	596,736	33,600	745,920
46	Piso cerámica similar al existente	m2	22.20	108,000	2,397,600	135,000	2,997,000
	Piso para caminero						
47	Desalijo de tierra.	m2	200.00	6,000	1,200,000	7,500	1,500,000
48	Contrapiso de cascotes espesor 10cm sobre suelo	m2	200.00	36,000	7,200,000	45,000	9,000,000
49	Cordon de espesor 0,15 de ladrillo comun. Con revoque y pintura al latex para cantero. Altura 0,20cm.	ml	204.00	26,400	5,385,600	33,000	6,732,000
50	Relleno y compactación de suelo	m3	50.00	64,000	3,200,000	80,000	4,000,000



Erika Y. Brizuela B.

M.C. Erika Y. Brizuela B.

51	Piso baldoson de hormigon 40x40 color marron/ceramico. Baldoson con diseño y acabado superior con resina.	m2	200.00	88,000	17,600,000	110,000	22,000,000
52	Banco Metálico según diseño	un	5.00	1,680,000	8,400,000	2,100,000	10,500,000
53	Piso base del banco	m2	15.00	120,000	1,800,000	150,000	2,250,000
54	Limpieza final	gl	1.00	400,000	400,000	500,000	500,000
	MEJORAMIENTO DE LA PLAZA DEL BARRIO SAN BLAS						
55	Replanteo y marcación de obra	m2	231.60	2,800	648,480	3,500	810,600
56	Cartel de obra	m2	2.00	600,000	1,200,000	750,000	1,500,000
57	Desalijo de tierra.	m2	231.60	6,000	1,389,600	7,500	1,737,000
58	Contrapiso de cascotes espesor 10cm sobre suelo	m2	231.60	36,000	8,337,600	45,000	10,422,000
59	Cordon de espesor 0,15 de ladrillo comun. Con revoque y pintura al latex para cantero. Altura 0,20cm.	ml	160.40	26,400	4,234,560	33,000	5,293,200
60	Relleno y compactación de suelo	m3	48.64	64,000	3,112,960	80,000	3,891,200
61	Piso baldoson de hormigon 40x40 color marron/ceramico. Baldoson con diseño y acabado superior con resina.	m2	231.60	88,000	20,380,800	110,000	25,476,000
62	Banco Metálico según diseño	un	8.00	1,680,000	13,440,000	2,100,000	16,800,000
63	Piso base del banco	m2	24.00	120,000	2,880,000	150,000	3,600,000
64	Limpieza final	gl	1.00	400,000	400,000	500,000	500,000
	Sanitario en el Predio Municipal - Cuartel de Bombero						
65	Cartel de obra	m2	2.00	560,000	1,120,000	700,000	1,400,000
66	Encadenados de H° A°	m3	0.3224	2,000,000	644,800	2,500,000	806,000
67	Muros de nivelación de 0,30 cm.	m2	2.61	116,000	302,760	145,000	378,450
68	Muros de elevación de 0,15 para revocar	m2	6.25	76,000	475,000	95,000	593,750
69	Muros de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos hueco de 1ra	m2	31.00	88,000	2,728,000	110,000	3,410,000
70	Cielorraso de machimbre de PVC	m3	9.25	80,000	740,000	100,000	925,000
71	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	m2	49.30	26,400	1,301,520	33,000	1,626,900
72	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	m2	8.50	39,210	333,288	49,013	416,610
73	Carpeta de regularización para pisos	m2	8.50	26,400	224,400	33,000	280,500
74	Piso cerámica	m2	8.50	96,000	816,000	120,000	1,020,000
75	Puerta placa de 0,70 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	UN.	2.00	800,000	1,600,000	1,000,000	2,000,000
76	Ventanas balancines	m2	0.48	224,000	107,520	280,000	134,400
77	Pintura De paredes revocadas al latex	m2	17.40	20,000	348,000	25,000	435,000
78	Pintura De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	m2	37.20	18,400	684,480	23,000	855,600
79	Revestimiento De azulejos	m2	34.80	64,000	2,227,200	80,000	2,784,000
80	Vidrios dobles de 4 mm.	m2	0.48	144,000	69,120	180,000	86,400
81	Alimentación de los circuitos de luces	Un.	4.00	88,000	352,000	110,000	440,000


 Edda Y. Brizuela B
 U.P.C

82	Soporte y Artefactos lampara de bajo consumo de 24 W	Un.	4.00	96,000	384,000	120,000	480,000
83	Agua corriente - caño tipo fusion	GL.	1.00	600,000	600,000	750,000	750,000
84	Desague cloacal - según plano	GL.	1.00	800,000	800,000	1,000,000	1,000,000
85	Artefactos sanitarios completo 2 inodoro, 2 lavatorio, 1 mingitorio	GL.	1.00	4,000,000	4,000,000	5,000,000	5,000,000
86	Limpieza final	gl	1.00	160,000	160,000	196,000	196,000
Precio Total					212,169,432		265,207,790





Lic. Elida V. Buitrera
 Encargada de UOC